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بازگشت اقبال به معاملات زغال چین
روند رشد نرخ در بازار جهانی مواد اولیه فولادسازی ظرف هفته 
منتهی به  روز جمعه نهم دسامبر ادامه   دار شــد؛ اما واهمه از ثبات 
قیمتی در این نرخ به کاهش حجم معاملات ســنگ   آهن وارداتی 
به چین و قراضه در ترکیه منجر شد. با این حال، اقبال به بازار زغال 
جهانی بازگشــت و بر بهای این محصول افزوده شــد.  به گزارش 
»اکوایران«، قیمت سنگ آهن آســیا به دلیل خوش بینی به بهبود 
بازار املاک چیــن در روز پایانی هفته افزایــش یافت. هفته آینده 
کنفرانس ســالانه کار در چین برگزار می شــود و احتمال حمایت 
تصمیمات اخذشده در این کنفرانس از بخش ساخت وساز می   تواند 
از بازار آهن و فولاد حمایت کند و محرک بخش ســنگ   آهن باشد. 
به هر ترتیب، امیدواری به بهبود تقاضا برای محصولات فولادی در 
چین و به تبع آن رشد تقاضا برای سنگ   آهن باعث شد تا ظرف دو 
روز پایانی هفته، سنگ   آهن عیار 62 درصد وارداتی به بنادر شمالی 
چین به کانال 110دلاری صعود کرده و در روز جمعه نهم دسامبر 
با ثبت رشد روزانه 1/7دلاری با نرخ 112دلار و 40سنت به فروش 
رود. افزایش ارزش یوآن در برابر دلار آمریکا ظرف روزهای اخیر به 
کاهش زیان واردات سنگ   آهن برای خریداران محموله   های دریایی 

کمک کرده است. 
بهای زغال   سنگ متالورژیک آسیا تحویل چین پس از چند هفته 
ثبات قیمتی در کانال 290دلاری از اواســط هفته به کانال قیمتی 
300دلاری صعود کرد، به نحوی که روز چهارشنبه هفتم دسامبر با 
نرخ 317دلار به ازای هر تن قیمت خورد. البته ظرف روزهای هشتم 
و نهم دسامبر از بهای این محصول کاسته شد و پلتس، پریمیوم آن 
را در روز نهم دسامبر برابر 310دلار ارزیابی کرد. کاهش محموله   های 
زغال در بنادر چین عامل این جهش قیمتی بود.  در حالی که به دلیل 
کمبود عرضه بر نرخ زغال در چین کاسته شد، زغال فوب استرالیا 
با نوسان محدود با نرخ 249دلار و 50سنت به فروش رفت. احتمال 
وضع سقف قیمتی بر نرخ زغال مصرفی در بازار داخلی استرالیا مانع 
از آن شد که تحرک در بازار زغال وارداتی به چین به بهبود نرخ موثری 
در بازار زغال چین منجر شود. به این ترتیب پلتس، پریمیوم زغال 
آسیا، فوب استرالیا را در روز جمعه نهم دسامبر بدون تغییر نرخ روزانه 

249دلار و 50سنت ارزیابی کرد. 

عقب   نشینی از خرید قراضه  �
روند افزایش نرخ در بازار قراضه وارداتی به ترکیه ادامه   دار شــد و 
پلتس روز جمعه نهم دسامبر بهای قراضه وارداتی به ترکیه را با ثبت 
رشد روزانه 2/5دلاری برابر 387/5دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد. با 
این حال، گفته می شود که عدم اطمینان در خصوص روند تقاضا برای 
محصولات فولادی ترکیه در میان مدت مانع از حفظ روند رو به رشد 
قیمتی در روزهای بعد می شود. ظرف روز پایانی هفته نیز فولادسازان 
ترکیه از خرید محموله با تحویل ژانویه عقب   نشینی کردند و احتمال 

تغییر در روند بازار این محصول در هفته بعد وجود دارد. 

کارنامه بازار گواهی سپرده در بورس کالا

در بازار گواهی سپرده بیش از 14/7میلیون ورقه بهادار مبتنی 
بر کالا با ارزش بیــش از 867میلیارد تومــان در هفته منتهی 
به 18آذر دست به دست شد. ســکه از لحاظ ارزش معاملات و 
سیمان از لحاظ حجم معاملات، برتر از سایر دارایی ها، در مقام 

نخست ایستادند.
به گزارش »کالاخبر«، 14میلیون و 702 هــزار و 835ورقه 
بهادار مبتنی بر کالا با ارزش بیش از 867میلیارد تومان در بازار 
گواهی ســپرده کالایی در بورس کالا در هفته گذشته دست به 
دست شــد. ارزش معاملات هفته منتهی به 11 آذر نیز بیش از 
892میلیارد تومان برای 19میلیون و 243 هزار و 329ورقه بهادار 
مبتنی بر کالا بود. در جریان معاملات هفته گذشته، 3میلیون و 
794 هزار و 800اوراق گواهی ســپرده سکه طلا در حالی دست 
به دست شــد که این دارایی پایه ارزش نزدیک به 658میلیارد 
تومان را ثبت کرد. اوراق مبتنی بر طلا با کسب سهم 76درصدی 
از ارزش معاملات، جایگاه نخست و با سهم 26درصدی از حجم 
معاملات، رتبه سوم بازار گواهی سپرده کالایی را پس از سیمان 

و زعفران از آن خود کرد.
سیمان با ثبت معامله 5میلیون و 890 هزار گواهی سپرده، رتبه 
نخست را از نظر حجم از آن خود کرد و ارزش معاملات این دارایی 
نزدیک به 4/8میلیارد تومان شد. سهم این دارایی از حجم کل 
معاملات 40 درصد بود و از لحاظ حجم در جایگاه نخست ایستاد.

در هفته منتهی به 18آذر، 4میلیون و 261 هزار و 130گواهی 
ســپرده زعفران به ارزش بیش از 134میلیارد تومان دست به 
دست شــد که این دارایی پایه، با ســهم 29درصدی از حجم و 
15درصدی از ارزش در هر دو آیتم رتبه دوم را به خود اختصاص 
داد. ارزش معاملات 747 هزار و 590گواهی سپرده شیشه نیز به 
69/9میلیارد تومان نزدیک شد و این دارایی توانست مقام سوم 
را از لحاظ ارزش بعد از سکه و زعفران از آن خود کند. این دارایی 
پایه، همچنان ســهم 8درصدی را از لحاظ ارزش کل معاملات 
گواهی سپرده کالایی دارد. در هفته ای که گذشت معامله 9 هزار 
و 265گواهی سپرده برنج به ارزش بیش از 686میلیارد تومان و 
50گواهی سپرده زیره سبز به ارزش 5/5میلیون تومان در بازار 

مالی بورس کالای ایران به ثبت رسید.

معامله بیش از ۳میلیون تن کالا و محصول 
در بورس کالا

در هفته منتهی به 18آذر، 3میلیون و 38 هزار و 357تن انواع 
کالا و محصول به ارزش 21/7همت )هــزار میلیارد تومان( در 
بازار فیزیکی بورس کالا دادوستد شد تا رکورد جدیدی در حجم 
معاملات بازار فیزیکی به ثبت برسد. این روند در هفته گذشته 
نســبت به هفته ماقبل از لحاظ حجم، افزایش 31درصدی و از 

لحاظ ارزش، رشد 33درصدی را تجربه کرد. 
به گزارش »کالاخبــر«، تالار محصــولات صنعتی و معدنی 
بورس کالا شاهد معامله 2میلیون و 753 هزار و 947تن انواع کالا 
و محصول به ارزش بیش از 16/4 هــزار میلیارد تومان در هفته 
گذشته در بازار فیزیکی بود. جزئیات تالار محصولات صنعتی و 

معدنی به شرح زیر است:
یک میلیون و 125 هــزار و 905تن ســیمان، 845 هزار تن 
سنگ آهن، 664 هزار و 938تن فولاد، 66 هزار تن آهن اسفنجی، 
36 هزار و 700تن روی، 9 هزار و 200تــن آلومینیوم، 6 هزار و 
579تن مس، 200تن کنسانتره مولیبدن، 100کیلوگرم شمش 

طلا، 40دستگاه خودرو.
در هفته معاملاتی مذکور در دو بخش داخلی و صادراتی تالار 
فرآورده های نفتی و پتروشیمی بورس کالا، 281 هزار و 422تن 
انواع کالا و محصول به ارزش بیش از 5/2 هزار میلیارد تومان به 
فروش رســید. جزئیات تالار فرآورده   های نفتی و پتروشیمی به 

شرح زیر است:
92 هزار و 681تن مواد پلیمری، 78 هزار تن وکیوم باتوم، 8 هزار 
و 500تن لوب کات، 37 هزار و 297تن مواد شیمیایی، 15 هزار و 
520تن گوگرد، 5 هزار و 311تن روغن پایه، 42 هزار و 872تن 
قیر. بازار فرعی بورس کالا نیز شاهد معامله 2 هزار و 989تن کالا 

به ارزش 55میلیارد تومان بود.

 تولیدکنندگان چینی
منتظر تعرفه جدید آمریکایی   ها!

ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا در حال بررســی طرحی 
هستند تا بر مبنای آن تعرفه   های جدیدی بر فولاد و آلومینیوم 
کــه در فرآیند تولید آنها کربن بالایی منتشــر می شــود وضع 
کنند. استفاده از تعرفه برای پیشبرد برنامه   های زیست محیطی 
راهبردی جدید است که در دولت جو بایدن مطرح شد و با توجه 
به موافقت اتحادیه اروپا با آن، احتمال موفقیت این طرح افزایش 
می   یابد. به گــزارش »اکوایران«، طرح وضع تعرفــه بر واردات 
محصولاتی که در تولید آنها کربن زیادی منتشــر می شود، در 
دولت جو بایدن مطرح شد. این طرح همچنان در حال پیگیری 
بوده و به طور رسمی مطرح نشده است. با این حال، افرادی مطلع 
از توافق اتحادیه اروپا برای پیوستن به این طرح زیست محیطی 
خبر داده   اند. البته گفته می شود که تکمیل این طرح احتمالا تا 

اواخر سال آینده میلادی طول خواهد کشید.
چین بزرگ تریــن تولیدکننده فولاد و آلومینیوم دنیاســت. 
همچنین این کشــور بزرگ ترین تولیدکننده گازهای کربنی 
در دنیاست. بنابراین وضع این تعرفه در وهله اول فولادسازان و 

آلومینیوم   سازان چینی را تحت الشعاع قرار می دهد.
تصویب این تعرفه، احتمالا اختلافات میان پکن و واشــنگتن 
را عمیق   تر می کند؛ به ویژه زمانی که دو کشــور چین و آمریکا 
متعهد شــده   اند برای مبارزه با تغییــرات آب وهوایی با یکدیگر 

همکاری کنند.
مشخص نیست که دولت بایدن از چه اختیار قانونی برای اعمال 
تعرفه   های جدید اســتفاده خواهد کرد. منابع آگاه در این باره 
گفتند که کاخ سفید در حال گفت وگو با قانون گذاران در خصوص 

چگونگی وضع  سازوکار قانونی این تعرفه است.

خبر
افزایش انتظارات تورمی، موج ورود نقدینگی به بازارهای طلایی بورس کالا را افزایشی کرد

خیز گواهی سکه برای صعودی دیگر

افت بهاي لیتیوم در بازار جهاني در پي ثبت رکورد قیمتي در اواسط نوامبر 2022

سرنوشت نامعلوم بهاي ليتيوم 

دنیای اقتصــاد - راضیه احقاقــی: حمایت 
ســیگنال   های بنیادی از دارایی   های بر پایه طلا 
در بازار مالی و مشتقه بورس کالای ایران، زمینه 
جهش دیگر در ارزش معاملات این بازار را رقم 
زد؛ به نحوی که گواهی    ســکه با ثبت رشد 3 تا 
4درصدی رکوردهای جدید قیمتی را در کانال 
178 و 179 هزار تومانی به ثبت رســاند. ایجاد 
جریان رشــد نرخ در بازار آزاد ارز ظرف ساعات 
ابتدایی بازگشایی بازارها در روز شنبه 19 آذر، 
در شرایطی که معاملات هر اونس طلای جهانی 
ظرف روز جمعه نهم دسامبر در مرز 1800دلاری 
شدن بسته شد، زمینه صعود دارایی   های بر پایه 
طلا در بازار مالی بورس کالای ایران و ســکه در 
بازار فیزیکی را فراهم کرد. معامله سکه فیزیکی 
با حباب 12/5 درصد و فروش گواهی ســکه با 
نرخ حدود 0/5 درصد بالاتر از معادل آن در بازار 
فیزیکی، بیانگر انتظار فعالان بازار طلا از جهش 

دیگر نرخ ارز در کشور است. 

سرریز نقدینگی به بازار مالی بورس کالا  �
رینگ بازار مالی و مشتقه بورس کالای ایران 
از میانه پاییز 1401 با ورود حجم قابل توجهی 
نقدینگــی مواجه شــد که این موضوع رشــد 
حجم و ارزش معاملات در این بازار با محوریت 
دارایی   های بر پایه طــلا را رقم زد. مثبت ماندن 
انتظارات تورمی در بازار داخل در شــرایطی که 
فعالان بازار احتمال وقــوع جهش دیگر در نرخ 
ارز را می دهند و رشد همزمان بهای طلا در بازار 
جهانی مهم ترین دلیــل افزایش ورود نقدینگی 
در بازار مالی و مشتقه بورس کالای ایران ظرف 
روزهای سپری شــده از پاییز امسال بود. در این 
میان، اوراق سکه بانک مرکزی، تنها ابزار معاملاتی 
مغفول واقع شــده در بازار مالــی بورس کالای 
ایران بود. عدم اطمینان ســرمایه گذاران نسبت 
به این دارایی باعث شد تا حجم ورود نقدینگی 
واردشده به این دارایی متناسب با سایر ابزارهای 
بر پایه طــلا در بازار مالی و مشــتقه بورس کالا 
رشد پیدا نکند و در عین حال ارزش اوراق سکه 
بانک مرکزی از دارایی   های موازی همچون گواهی 

سکه و سکه در بازار فیزیکی جا بماند. 

صعود ابزارهای طلا با سیگنال مثبت ارزی  �
نرخ ارز و نوسان طلا در بازار جهانی به عنوان 
دو فاکتور اصلی تعیین   کننده بهای دارایی   های 
بر پایه طلا از رشد بهای سکه در بازار فیزیکی و 
صعود ارزش دارایی   های بر پایه سکه در بازار مالی 
بورس کالای ایران حمایت کرد. به این ترتیب، در 
حالی که گواهی سکه در روزهای ابتدایی آذرماه 
به کانال قیمتی 170 هزار تومانی معادل ســکه 
17میلیونی صعود کرد، ارزش این دارایی در این 
کانال قیمتی برای بیش از یک هفته تثبیت شد. 
کاهش محدود نرخ ارز در بازار آزاد از اواسط هفته 
گذشته به عقب   نشــینی قیمتی در بازار سکه و 
دارایی   های بر پایه آن در بــازار مالی بورس کالا 
انجامید. افزایش نرخ دلار در معاملات رســمی 

بازار متشکل ارزی کشور، با کاهش سود حاصل 
از فعالیت سوداگرانه در بازار ارز، از افت بهای ارز 
در بازار آزاد حمایت کرد و به این ترتیب همزمان 
با رشد نرخ ارز در بازار متشکل ارزی و صعود به 
کانال قیمتی 35 هزار تومانی، از نرخ ارز در بازار 
آزاد کاسته شد. افت بهای ارز در بازار ارز سیگنال 
افت قیمت برای سکه و سایر دارایی   های بر پایه 
آن را به همراه داشــت و به این ترتیب ارزش هر 
گواهی سکه در بازار فیزیکی بورس کالا از رکورد 
قیمتی ثبت شــده در کانال 177 هــزار تومان 
که ظرف روز دوشــنبه 14 آذر به ثبت رسیده 
بود تا کف کانال قیمتــی 173 هزار تومان عقب 
نشست. به این ترتیب این سیگنال کاهشی توان 
سقوط بهای گواهی ســکه به کانال 169 هزار 
تومانی را نداشــت و به هر ترتیب سکه در بازار 
مالی بورس کالا و در بازار فیزیکی کانال قیمتی 

17میلیون تومانی را حفظ کرد. 
ظرف ساعات ابتدایی بازگشــایی بازار در روز 
شــنبه 19 آذر مجددا دلار در بازار آزاد سودای 
صعودی دیگر را داشــت و احتمال صعود بهای 
ارز به کانال قیمتی 37 هزار تومان باعث شــد تا 
بر ارزش دارایی   های بر پایه طلا نیز افزوده شود. 

در شرایط کنونی پنج نماد فعال گواهی سکه 
در بازار مالی بورس کالای ایران معامله می شود 
که میانگین بهای فروش این نمادها در اواســط 
ســاعات معاملاتی روز شــنبه 19 آذر به کانال 
قیمتی 178 هزار و 800 تومان رســید. این در 

حالی بود که در همین زمان سکه در بازار فیزیکی 
با نرخی برابر 17میلیون و 810 هزار تومان مورد 
معامله قرار    گرفت. به این ترتیب، به رغم افزایش 
بهای ســکه در بازار فیزیکی و بازار مالی بورس 
کالای ایران، فعالان بازار مالی ظرف روز شــنبه 
19 آذر حاضر به خرید هــر گواهی با نرخی در 
حدود 0/5 درصد بالاتر از ارزش بنیادی آن شدند. 
معامله گواهی سکه با نرخی بالاتر از ارزش بنیادی 
نشان   گر انتظار فعالان این بازار از رشد بهای این 

دارایی است. 
میزان حباب سکه امامی در بازار فیزیکی در 
اواسط روز شنبه 19 آذر به 12/5 درصد رسید. 
حباب ســکه می   تواند بیانگر پیش بینی فعالان 
این بازار از رشــد نرخ ارز در بازار داخل باشد. با 
احتساب فاصله قیمت 0/5درصدی میان سکه در 
بازار مالی بورس کالا و بازار آزاد و در نظر گرفتن 
حباب ســکه 12/5درصدی، فعالان بازار مالی 
بورس کالای ایران ظرف اواسط ساعات معاملاتی 
روز شنبه 19 آذرماه، معاملات خود را براساس 
نرخ ارز 41 هــزار و 600تومانــی هدف   گذاری 

کردند. 
ســکه در بازار فیزیکی برای ساعاتی به کانال 
قیمتی 18میلیون تومــان نیز صعود کرد. البته 
بهای این دارایی در ایــن کانال قیمتی ماندگار 
نشــد؛ اما صعود آن به این کانال جدید قیمتی، 
بیانگر تلاش آن برای ثبــت رکوردهای جدید 
در کوتاه مدت است. در این شــرایط داده   های 

تورمی در بازار داخل و صعود پایدار طلا به کانال 
1800دلاری می   تواند از تثبیت سکه در کانال 

جدید هدف گذاری شده حمایت کند. 

حمایت طلای جهانی از بازار داخل �
نوســان بهای طلا در مرز 1800دلار فاکتور 
موثر دیگر در رشد بهای دارایی   های بر پایه سکه 
در بازار داخــل ظرف دوهفته اخیــر بود. ظرف 
روزهای ابتدایی ماه نوامبر طلای جهانی تا کف 
کانال قیمتی 1600دلاری نیز عقب نشست؛ اما 
در پی سقوط شاخص دلار آمریکا و سخنان جروم 
پاول مبنی بر احتمال کاهش رشد نرخ بهره برای 
ماه دســامبر زمینه صعود طلا به کانال قیمتی 
1700دلاری فراهم شد. ظرف روزهای ابتدایی 
ماه دســامبر، طلا به کانال قیمتی 1800دلاری 
نیز صعود کرد. البته نوســان طلا در این کانال 
قیمتی دوامی نداشت و این دارایی در روز جمعه 
نهم دســامبر در معاملات آتــی کامکس با نرخ 
 هزار و 797دلار به ازای هــر اونس مورد معامله 

قرار گرفت. 
با این حال خشم فعالان بازار طلای جهانی از 
انتشــار داده   های تورم مصرف کننده در آمریکا 
واکنش احتمالی فدرال رزرو نسبت به آن با رشد 
نرخ بهره خواهد بود. در صورتی که شاخص قیمت 
مصرف کننده مانند شاخص بهای تولیدکننده 
بیش از انتظار و افزایشــی اعلام شود، احتمال 
رشد 75واحدی نرخ بهره مجددا مطرح شده که 
این موضوع سیگنالی منفی برای طلا خواهد بود. 
اما عقب   نشینی تورم مطابق انتظار و رشد حداکثر 
50واحدی نرخ بهره از ســوی فدرال رزرو حامی 
صعود بهای طلا خواهد بــود. طلا به تصمیمات 
انقباضی فدرال رزرو بسیار حساس است. نرخ های 
بهره بالاتــر هزینه فرصت نگهداری شــمش    را 
افزایش می دهد و جذابیت آن را کاهش می دهد. 

افزایش شکاف قیمتی  ابزارهای طلایی �
اوراق سکه بانک مرکزی با هدف جذب بخشی 
از نقدینگی سرگردان جامعه و کاهش حباب در 
بازارهای مالی کشور راه   اندازی شد. بی   اعتمادی 
سرمایه گذاران به بانک مرکزی باعث شده است 
تا این دارایی جدید که سررسید 6ماهه نیز دارد، 
ظرف یک ماه سپری شــده از راه   اندازی، چندان 
مورد استقبال سرمایه گذاران قرار نگیرد و با نرخی 
به مراتب کمتر از سایر دارایی   های موازی همچون 

گواهی سکه به فروش رود. 
با این حال، سیگنال مثبت ارزی در بازار داخل 
ظرف روز شــنبه 19آذر باعث شد تا این دارایی 
به کانال قیمتی 171 هزار تومان معادل ســکه 
17میلیون و 100 هزار تومانی صعود کند. با این 
حال، نرخ فروش آن حــدود 4/4 درصد کمتر از 
میانگین بهای فروش گواهی سکه در بازار مالی 
بــورس کالای ایران بود. این شــکاف قیمتی از 
سویی ناشی از بی   اعتمادی ســرمایه گذاران به 
این دارایی جدید و از سوی دیگر ناشی از مزایای 

به مراتب بالاتر گواهی سکه است.

دنیاي اقتصاد - شکیبا خیرخواهان: بهاي لیتیوم 
در ســال میلادي جاري رشد روزافزوني را تجربه 
کرد. در اواسط نوامبر نیز سقف تاریخي قیمت این 
عنصر شکسته شد، سپس از سرعت رشد آن کم 
شده و در مسیر کاهشي قرار گرفت. خوش بیني 
نسبت به افزایش عرضه در ســال آینده از عوامل 
کاهش قیمت این فلز بوده است. به عقیده برخي 
کارشناسان، طي سال 2023 معادن جدید لیتیوم 
به بهره برداري خواهد رسید که از التهاب این بازار 
مي کاهد. البته برخــي تحلیل گران نیز معتقدند 
حتي اگر عرضه افزایش پیدا کند، به د لیل افزایش 
روزافزون تقاضا همچنان قیمت ها بالا خواهد ماند. 

نیش ترمز رشد بهاي لیتیوم  �
بهاي لیتیوم کربنات در چین پس از رســیدن 
به سقف تاریخي در مسیر کاهشــي قرار گرفت. 
روز گذشته قیمت هر تن لیتیوم کربنات در چین 
به ســطح قیمتي 571هزار و 500 یوآن )بیش 
از 82هــزار دلار( به ازاي هر تن رســید. باوجود 
اینکه این فلز نقره اي همچنان از محبوبیت بالایي 
برخوردار اســت، اما افزایش احتمال رشد عرضه 
در ســال 2023 از التهاب این بازار کمي کاسته 
است. شرکت بي واي دي، بزرگ ترین تولید کننده 
خودروهاي برقي در چین، اعلام کرد که سال آینده 
احتمال وقوع مازاد عرضه در این بازار وجود دارد. 
استلا لي، معاون اجرایي این شرکت، هفته گذشته 
در مصاحبه اي با بلومبــرگ گفت در حال حاضر 
قیمت  لیتیوم بسیار بالاتر از ارزش واقعي آن است 
و با ورود معادن جدید به بازار در سال آینده انتظار 

مي رود قیمت ها کاهش پیدا کند. 
از طرفي مقامات چینــي قصد دارند یارانه هاي 
انرژي جدید را براي تولید کنندگان فلزات باتري 
لغو کنند؛ این تصمیم به طور قابل توجهي تقاضا 
براي مواد کلیدي را کاهــش مي دهد. همچنین 
خبرها حاکي از آن است که دولت هاي محلي در 

چین قصد دارند تا پایان سال یارانه هاي نقدي و 
معافیت هاي مالیاتي را براي شهرونداني که قصد 
برنامه خرید خودروهاي برقي دارند، قطع کنند. 
این یارانه ها با هدف رشد توسعه و کاهش آلودگي 
در شهرهاي مختلف چین وضع شده بودند. انتظار 
مي رود در نتیجه این تصمیم فروش خودروهاي 
الکتریکــي در ماه ژانویه به میــزان قابل توجهي 
کاهش یابد. کاهش تقاضا بــراي خرید این نوع 
خودروها نیز موجب کاهش تولید آن و کم شدن 

تقاضا براي فلزات باتري مي شود. 
همچنین آمارها حاکي از آن اســت که فروش 
جهاني خودروهاي برقي در ســه ماه چهارم سال 
میلادي جــاري با ســرعت کمتري نســبت به 
پیش بیني هاي قبلي رشد خواهد کرد، به خصوص 
در چین که گسترش همه گیري کرونا در ماه هاي 
گذشــته موجب کاهش تقاضا در این کشور شد. 
افت تقاضا در این کشور سبب شد افت عرضه در 
چین طي ماه هاي گذشــته توجه بازار را به خود 
جلب نکند. به گزارش رویترز، شرکت جیانگسي 
یونگساینگ طي ماه گذشته به دلیل مسائل زیست 
محیطي، تولید لیتیوم کربنات خود را متوقف کرده 

است. از طرفي شرکت صنعتي جیانگشي لینگنگ 
لیتیوم نیز به دلیل اختلال در زیرســاخت هاي 
محلي، تولید خود را به طــور موقت متوقف کرده 
است. این شرکت ها اعلام کردند که در این مدت 
تعمیر و نگهداري را انجام داده تا پس از ازسرگیري 
عملیات، تولید کامــل را تضمین کنند. لینگنگ 
تخمین زده است که توقف تولید این شرکت تولید 

را حدود 20 تن در روز کاهش مي دهد. 
اهداف کربن زدایــي و موج تازه  بــراي خرید 
خودروهاي الکتریکي سبب شــده است تا بهاي 
لیتیوم نسبت به سال گذشته بیش از 100 درصد 
افزایش قیمت داشته باشد. چراکه عرضه ها، براي 

انفجار تقاضاي بي سابقه کافي نبودند. 

چرا افزایش قیمت مقطعي نیست؟  �
انفجار قیمت لیتیوم در یک سال گذشته جزو 
اتفاقات قابل توجه در بازار کامودیتي ها بوده است. 
درحالي کــه برخي از تحلیل گــران معتقدند که 
قیمت ها بیش از اندازه بالا است و در سال آینده با 
مازاد عرضه مواجه مي شویم در نقطه مقابل نظرات 
متفاوتي وجود دارد. برخي فعالان این بازار اعتقاد 

دارند قیمت این عنصر بیــش از این هم افزایش 
خواهد یافت. بخشي از این افزایش قیمت به دلیل 
امضای توافق تغییرات آب و هوا که به نام اقدامات 
براي کاهش تورم )اي آراي( نیز شــناخته مي شد 
توســط جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده 
اســت.  بخش کلیدي این قانون بر تقویت تولید 
و فرآوري فلزات حیاتي باتــري مانند لیتیوم در 
داخل ایالات متحده و با کشورهایي که قراردادهاي 
تجارت آزاد با واشــنگتن دارند، متمرکز اســت. 
اریک نورس، رئیس شرکت البرمارل، بزرگ ترین 
تولیدکننــده فلز لیتیوم در جهان معتقد اســت 
که تقاضا براي لیتیوم اکنــون در حال منطقه اي 
شدن است و رقابت منطقه اي براي آن روز به روز 
درحال افزایش اســت. نوریــس در مصاحبه اي 
نیز اعلام کرد که قیمت ها همچنان بالا خواهند 
ماند، چرا که همه به لیتیوم نیــاز دارند.  در واقع 

یکــي از دلایل نیــاز روزافزون به 
لیتیوم اســتفاده از ایــن عنصر 
در صنعت خــودرو ي الکترونیک 
اســت. به گفته کارشناسان هیچ 
جایگزیني براي لیتیوم در ساخت 
باتري وســایل نقلیه الکترونیکي 
وجود نــدارد. بنابرایــن حتي اگر 
منابع جدید استخراج لیتیوم نیز 
به بهره برداري برسند، تا زماني که 
تولید خودروهای برقي رشــدي 
روز افزون داشته باشد، تقاضا براي 

این فلز نیز بالا خواهد ماند. 
به گزارش بلومبــرگ تاکنون 
دلار  میلیــارد   13 از  بیــش 
سرمایه گذاري در تولید مواد خام 
باتري و خودروهاي برقي در کمتر 
از 3 ماه از زماني که جو بایدن قانون 
   اي آراي را در اواسط اوت امضا کرد 

انجام شده است. 
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فاصله گواهی سکه و ارزش بنیادی گواهی سپرده سکه

یک صدم بهای سکه فیزیکی اوراق سکه بانک مرکزی

سپرده سکه، اوراق سکه و سکه در بازار فیزیکینوسان بهای گواهی

مقاطع فولادی

بازار آتی
آمار معاملات آتی بورس کالا-  شنبه 19 آذر -15:15

قیمت-ریالشرح- هر واحد معاملاتیقرارداد

ETCBA01
 قرارداد آتی صندوق طلا 
131,500تحویل بهمن ماه 1401

SILDY01
 قرارداد آتی نقره 

256,600تحویل دی ماه 1401

ETCFA02
 قرارداد آتی صندوق طلا 
141,200تحویل فروردین ماه 1402

ETCAZ01
 قرارداد آتی صندوق طلا 

123,300تحویل آذرماه 1401

SAFDY01
 قرارداد آتی زعفران نگین 

292,100تحویل دی ماه 1401

SILAZ01
 قرارداد آتی نقره 

250,000تحویل آذرماه 1401

SAFES01
 قرارداد آتی زعفران نگین 

316,000تحویل اسفندماه 1401

SAFOR02
 قرارداد آتی زعفران نگین

338,900تحویل اردیبهشت ماه 1402

جدول قیمتی مقاطع طویل فولادی-شنبه-19 آذر

قیمت )ریال به ازای 
کیلوگرم/شاخه(

 کارخانه تولیدی/
انبار نوع کالا

166,000 تهران A2 میلگرد 8 آجدار

164,000 تهران A2 میلگرد 10 آجدار

165,500 تهران A2 میلگرد 12 آجدار

169,000 تهران A3 میلگرد 14 تا 32 آجدار

28,100,000 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن شاخه  12

33,000,000 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن شاخه  14

35,700,000 ذوب آهن اصفهان   تیرآهن شاخه 16

45,400,000 ذوب آهن اصفهان   تیرآهن شاخه 18

55750000 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن شاخه  20

67,800,000 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن شاخه  22

75,000,000 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن شاخه  24

87,500,000 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن شاخه  27

105,000,000 ذوب آهن اصفهان   تیرآهن شاخه  30

شـرکت شـیر پاسـتوریزه پـگاه گیـلان در نظـر دارد نسـبت بـه خریـد یک دسـتگاه 
کندانسـور تبخیـری و سـاندویچ پانـل ازطریـق برگـزاری مناقصـه عمومـی  بـه صـورت 

دو  مرحلـه ای اقـدام نمایـد.
لـذا متقاضیـان مـی تواننـد از تاریـخ 1401/09/20لغایـت 30 /1401/09جهـت دریافـت 
شـرایط مناقصـه  بـه واحـد تـدارکات ایـن شـرکت مراجعـه نمایند.آخریـن مهلـت تحویل 

مـدارک  روز دوشـنبه 1401/10/12 مـی باشـد.
سایر:

1- سپرده شرکت در مناقصه خرید کندانسور تبخیرى: مبلغ500/000/000ریال
2-سپرده شرکت در مناقصه خرید ساندویچ پانل : مبلغ200/000/000ریال

 )سـپرده شـرکت در مناقصـه بایـد حـاوی ضمانـت نامـه بانکـی معتبـر و بـی قیـد و شـرط 
بـا درج موضـوع مناقصـه و حداقـل 3  مـاه اعتبـار و یـا واریـز بـه حسـاب شـرکت شـیر 

پاسـتوریزه پـگاه گیـلان می باشـد(
تاریخ بازگشایی مناقصه: روز سه شنبه  1401/10/13  ساعت 11/00 صبح  می باشد.

 آدرس : رشت - شهر صنعتي - ورودي دوم -   شرکت شیرپاستوریزه پگاه گیلان .
تلفن :  2- 01331882340 نمابر: 01331882348

شرکت شير پا ستوریزه پگاه گيلان (سهامى عام)

آگهي مناقصه عمومي دو  مرحله ای 
شرکت شیر پاستوریزه پگاه گی
ن


